Rua Chafic Murad, 712, Bento Ferreira, CEP 29050-660, Vitória – ES
Tel. (27) 99804-0922 - acip.capixaba@gmail.com – www.acip-es.org.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 001/2023
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

O Presidente da ACIP - Associação Capixaba dos Institutos de Previdência, inscrita no

CNPJ nº 03.051.279/0001-20, no uso de suas atribuições estatutárias e com fundamento

nos artigos 17, 18,19, 20 e 21 do vigente estatuto, CONVOCA todos os seus associados,

quites com suas obrigações estatutárias, para a Assembleia Geral Ordinária a ser

realizada no dia 12 de abril de 2023, quarta-feira, às 14h, em primeira convocação, com

quórum mínimo de 2/3 (dois terços) dos associados adimplentes, em segunda

convocação às 15h, com quórum de pelo menos 1/3 (um terço) dos associados, e em

terceira e última convocação às 15h15m com qualquer número de associados

adimplentes, no auditório da Fundação de Previdência Complementar do Estado do

Espirito Santo - PREVES, localizado na Rua Marília de Rezende Scarton Coutinho, 180,

Ed. Fausto Dallapicolla, Enseada do Suá - Vitória – ES, CEP 29.050-410, para tratar da

seguinte pauta:

1- Eleger os membros da Diretoria Executiva, do Conselho Administrativo e do Conselho
Fiscal, para o biênio 2023/2025;

2- Dar posse aos membros eleitos da Diretoria Executiva, do Conselho Administrativo e
do Conselho Fiscal.

Vitória – ES, 30 de março de 2023.

      Wilson Marques Paz
      Presidente da ACIP

mailto:acip.capixaba@gmail.com
http://www.acip-es.org.br/